
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

 Boletim de Serviços – Ano II – nº 14 - 2ª quinzena de julho de 2010. 

 
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

SHIS QI 03, Lote A, Blocos B e E – Edifício Terracota 
Lago Sul 

Brasília – DF 
CEP: 71605-200 

Telefone: (61) 3365-9100 

www.cnmp.gov.br 

Roberto Monteiro Gurgel Santos 
Presidente 

Sandro José Neis 
Corregedor Nacional 

José Adércio Leite Sampaio 
Secretário-Geral 

 
ÍNDICE 

Presidência......................................................................................................................................................................................1 
Secretaria-Geral..............................................................................................................................................................................1 

 

PRESIDÊNCIA 
 

 
Portaria CNMP-PRESI n.º 61, de 30 de julho de 2010. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO EM EXERCÍCIO, no uso 

de suas atribuições, com fundamento no artigo 29, XIV, do Regimento Interno do CNMP, RESOLVE: 
Art. 1º Declarar ponto facultativo no Conselho Nacional do Ministério Público, no dia 2 de julho de 2010. 
Art. 2º Devem ser mantidos os serviços que, pela sua natureza, não possam sofrer interrupção, bem como 

os plantões para atendimento dos casos de urgência, especialmente os que envolvam prazos processuais. 
 

DEBORAH MACEDO DUPRAT DE BRITTO PEREIRA 
Procuradora-Geral da República em exercício  

Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público em exercício 
 

SECRETARIA GERAL 
 

Portaria CNMP-SG nº 14, de 26 de julho de 2010. 
 

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no 
uso das suas atribuições, tendo em vista o contido no OFÍCIO/MPF/PGR/SA/Nº 306, de 15/07/2010, e os dispositivos do 
Termo de Contrato nº 1/2010 – CNMP, RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para integrar a Comissão de acompanhamento e 
fiscalização da obra de reforma do Bloco G, do Edifício Terracotta, objeto do Termo de Contrato nº 1/2010 – CNMP: 
 

MATRÍCULA NOME SETOR FUNÇÃO 

5201 FREDERICO SCHEIDT PAULINO  CEA/PGR  Presidente  

20325 LUIZ LISERRE CEA/PGR Presidente substituto 

5149 ZELÂNDIO LOPES DE SOUZA  CEA/PGR Fiscal 

 
Art. 2º – Designar os servidores abaixo relacionados gestores do Termo de Contrato nº 1/2010 – CNMP: 

 



CNMP – Boletim de Serviços – Ano II – nº 14 – 2ª quinzena de julho de 2010.                                                           
 

2 

MATRÍCULA NOME SETOR FUNÇÃO 

7051-3 CARLOS ALBERTO RODRIGUES BORGES COAD/CNMP Gestor 

21024 ROGÉRIO CARNEIRO PAES  COAD/CNMP Substituto  

 
Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Portaria CNMP-SG n.º 15, de 29 de julho de 2010. 

 
A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no 

uso das suas atribuições, RESOLVE: 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a Comissão para aquisição de Edifício 

para sede própria do CNMP. 
 

MATRÍCULA NOME SETOR FUNÇÃO 

10488 CLEITON AMAURY DA CRUZ DIAS SGE Presidente  

9975 CASSIANO DE SOUZA ALVES  SGP Substituto  

7051-3 CARLOS ALBERTO RODRIGUES BORGES COAD Membro 

20494 CARLOS AUGUSTO DE FREITAS GISSONI COTEC Membro 

 
Art. 2º – Fica revogada, na íntegra, a Portaria nº 12, de 6 de julho de 2010, publicada no Boletim de 

Serviços do CNMP – Ano II – nº 13 – 1ª quinzena de julho de 2010. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE 

Procuradora Regional do Trabalho 
Secretária-Geral Adjunta do CNMP 

 
 

 
 


